



Michael Jillebo sitter vid en dator som är kopplad till en radio. Men det finns även datorer med inbyggd radio, den tekniken kallas SDR.

FOTO: ROGER WALLENIUS



Mats Friberg har hållit på Morsealfabetet i över 40 år. Med den här Morsealfabetet sänder han ut signaler världen över.



Linjerna på kartan visar vilka platser som Michael Jillebo har kontakt med. Radioamatörer finns över hela världen. - Men de är koncentrerade till industriländerna, säger han.



Svartviksstugan i skogen mellan Sandviken och Gävle härbergade medlemmar i föreningen Gävle Kortvågsamatörer över helgen.

Härrifrån når de hela världen

GÄVLE Signaler har under helgen gått från en stuga i Gästrikeskogen till olika platser i hela världen.

- Med så små medel som möjligt ska man nå så långt som möjligt, säger radioamatören Michael Jillebo.

Gävle Kortvågs Amatörer, GKA, har åter haft en samling i Svartviksstugan invid

Öjaren mellan Gävle och Sandvikens kommun. Mats Friberg, ordförande i föreningen, förklarar varför de väljer just den platsen för sina sammankomster.

- Här har vi tyst radiomiljö och stugan ligger vackert vid en sjö. I städer är det mycket som stör. Självt har han sedan i fretdags sänt ut och tagit emot

Morse signaler från hela världen.

- Vi använder ett specialspråk för telegrafister, ett internationellt språk, koder som bildar bokstäver. Vi kommunicerar med förkortningar.

Han berättar att kommunikationen ofta handlar om tekniska saker som vilken utrustning som används. - Vi måste alltid säga vad vi

heter, vad vi har för signal och varifrån vi sänder. Men vi kan också prata om vädret. Michael Jillebo sitter vid en dator som är kopplad till en radio. Via datorn kan han styra radion.

- Det är digitala signaler som sänds, toner som är som ett or och nollor. På skärmen syns linjer som går från Svartviksstu-

gan till Finland, Polen och olika platser i Storbritannien, Tyskland och Beneluxländerna.

Det är platserna han är i kontakt med just nu.

- I går hade jag ett streck ända till Australien, säger han.

Det finns även datorer med inbyggd radio, så kallade SDR.

Föreningen samlas med



Text & foto
Roger Wallenius
026-59838
roger.wallenius@gfd.se

TEXT & FOTO: ROGER WALLENIUS

Vad är tjusningen med amatörradio?



Nils Axman, 47, radiotekniker.

Stigslund:
-Tekniken är roligast, att prova på nya saker, nya antenner och ny radio.



Michael Jillebo, 42, radiotekniker.

Gävle:
-För att det är en hobby som är intressant att utforska, en hobby som förändras hela tiden och aldrig tar slut.



Mats Friberg, 70, pensionär.

Sandviken:
-Med morse signaler är det väldigt enkelt att få kontakt med hela världen. Jag har global täckning med min apparat och tråd.



Lemnart Forsgren, 53, reparatör på Sandvik, Sandviken.

-Tekniken bakom radion, att bygga och använda grejer, till exempel att bygga en antenn med enkla saker.



Karl-Olof Elmsjö, 80, pensionär.

Gävle:
-Att jag kan bygga sändare och mottagare och få kontakt med hela världen med vad jag gjort med egna händer.